
UCHWAŁA NR XIX/103/2020
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 23 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XVIII/98/2019 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 19 grudnia 2019 r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące 
zmiany:

1) §4 otrzymuje brzmienie:

„Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości zamieszkałych na 
terenie Gminy Grzmiąca, objętych systemem gospodarowania odpadów mogą oddawać nieodpłatnie 
następujące rodzaje odpadów: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania  produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony samochodowe, 
odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży; opakowania zawierające resztki farb, 
lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, środków owadobójczych, środków 
ochrony roślin i nawozów, benzyn, olejów mineralnych i syntetycznych; materiały i odczynniki 
fotograficzne, taśmy barwiące, tusze do drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety magnetofonowe 
i inne odpady chemiczne, pojemniki po aerozolach, świetlówki i inne odpady zawierające rtęć.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 93EC706E-CACB-4FDB-95C6-6712645D87E6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Organ nadzoru zakwestionował uchwałę Nr XVIII/98/2019 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 19
grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, która nie wyczerpuje dyspozycji przepisu art. 3 ust. 2 pkt
5 i 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010). Nie
określa ona bowiem wymagań w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych
prowadzonego przez punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w sposób umożliwiający
łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie odpadów
opakowaniowych wielomateriałowych.
W związku z tym zaistniała konieczność podjęcia uchwały zmieniającej, uwzględniającej uwagi
organu nadzorczego.

Id: 93EC706E-CACB-4FDB-95C6-6712645D87E6. Podpisany Strona 1




